
 

 

VERBALE DI DELI
 

 

Delibera n° 15/GC 

 

============================

OGGETTO:  Ricorso al T.A.

24.10.2018 del R

Sig. BALLARIN

n° 43 presso lo S

nonché per l’

consequenziali e

consequenziale s

 

============================

 

L’anno duemiladiciannove addì q

adunanze, regolarmente convocat

 
 

                                                           
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco

 

     2.       CERULLI Francesco 

 

     3.       ALESSIATO Giuseppe 

 

     4.       MIDOLLINI Maria Grazia

 

     5.       VIGNALI Fernando 

 

     6.       PASSARELLO Carmela 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Segretario G

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’

  

 

 
 

 

COMUNE DI 
 

(Città Metropolitan
 

 
 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CO

======================================

 T.A.R. Piemonte per l’annullamento dell’ord

 del Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Pr

ARIN Franco, elettivamente domiciliato in Asti

so lo Studio degli Avvocati Enrico RABINO e S

er l’annullamento degli atti tutti anteced

ziali e comunque connessi del procedimento e

ziale statuizione. Costituzione in giudizio 

=======================================

ddì quattordici del mese di febbraio alle ore 11:3

vocata, si è riunita la Giunta Comunale,nelle person

                                                                                   Pre

franco Sindaco 

 Assessore 

 Assessore 

razia Assessore 

Assessore 

 Assessore 

tario Generale  CAPO Dr.ssa BARBARA. 

gale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

E DI VINOVO 

politana di Torino) 
 

TA COMUNALE 

=================== 

ell’ordinanza n. 162 del 

zia Privata, promosso dal 

n Asti – Via San Martino 

O e Serenella NICOLA, 

ntecedenti, preordinati, 

nto e per ogni ulteriore 

==================== 

e 11:30 nella solita sala delle 

persone dei Signori: 

Presenti       Assenti 

 X 

 X 

 X 

 X 

 X 

 X 

                                                 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 20 del 14/02/2019 presentata dall’ufficio Segreteria 

 

 

******************************************************************************** 
 

 
 

Il Sindaco così relaziona. 

 

Premesso che: 

- in data 10.1.2019 – ns. protocollo n. 506, è pervenuto all’Ufficio Segreteria del Comune di Vinovo il 

ricorso al T.A.R. Piemonte con il quale il Sig. BALLARIN Franco elettivamente domiciliata in Asti – 

Via San Martino n° 43 presso lo Studio degli Avvocati Enrico RABINO e Serenella NICOLA, ha 

chiesto l’annullamento dell’ordinanza n. 162 del 24.10.2018 del Responsabile dell’Area Tecnica 

Edilizia Privata, con la quale è stata ordinata la demolizione di opere non autorizzate ed asseritamente 

ritenute abusive, nonché l’annullamento degli atti tutti antecedenti, preordinati, consequenziali e 

comunque connessi del procedimento e per ogni ulteriore consequenziale statuizione; 

- l’Amministrazione Comunale ha intenzione di resistere nel giudizio, costituendosi dinanzi al T.A.R. 

Piemonte; 

- interpellato in proposito, l’Avvocato Riccardo LUDOGOROFF con Studio in Torino in C.so Galileo 

Ferraris n° 71, ha dichiarato la propria disponibilità a fornire patrocinio legale a questa 

Amministrazione Comunale. 

 

Tutto ciò premesso. 

 

Propone che la Giunta Comunale deliberi: 

 

1. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore del Comune di Vinovo a resistere in giudizio dinanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte, nel ricorso proposto dal Sig. BALLARIN Franco, 

elettivamente domiciliato in Asti – Via San Martino n° 43 presso lo Studio degli Avvocati Enrico 

RABINO e Serenella NICOLA, per l’annullamento dell’ordinanza n. 162 del 24.10.2018 del 

Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata per l’annullamento degli atti tutti antecedenti, 

preordinati, consequenziali e comunque connessi del procedimento e per ogni ulteriore consequenziale 

statuizione. 

 

2. Di indicare, qualora il Responsabile condividesse, lo Studio dell’Avvocato Riccardo 

LUDOGOROFF con Studio in Torino in C.so Galileo Ferraris n° 71, quale difensore da incaricare, a 

rappresentanza e difesa del Comune di Vinovo nella controversia in oggetto. 

 

3. Di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio competente procederà, con successivo provvedimento, 

ad assumere il relativo impegno di spesa. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di procedere celermente 

con la costituzione in giudizio. 
**************************************************************************************************************** 

 

                                                 



Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla regolarità tecnica 

(FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli effetti, 

dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese da 

parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 

  

                                                 



          IL SINDACO 

  ( GUERRINI Dr. Gianfranco)  * 

           

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( CAPO Dr.ssa Barbara Vittoria)  * 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  15 febbraio 2019 . 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dr. Gianluca MARANNANO)  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

X 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

( CAPO Dr.ssa Barbara Vittoria)  * 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                                                 


